6.4. Contrato - Extrato Nº 374/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1950882

6.5.  CARTA-CONTRATO Nº 17/2023 - PJPI1950926

SEGES/MPDG nº 5/2017; No Decreto Estadual 21.872/2023; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral
dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Edital de Licitação nº 41/2023 (4505540) e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000033511-8; Da proposta da CONTRATADA; Da Planilha de Formação de Custos da Contratada. Ao Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 277/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4859060)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Daniela Roberta Duarte da Cunha, Usuário Externo, em 01/11/2023, às 12:34, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 01/11/2023, às 15:33, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4860845 e o código
CRC 425E5703.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 285/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000125724-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05.
EMPRESA/CONTRATADA: LICITARE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.603.287/0001-93
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuo terceirizado com dedicação de mão-de-obra
exclusiva para o posto de Jardineiro a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o
Poder Judiciário Piauiense, nos termos da tabela abaixo e conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos:
DO VALOR: VALOR TOTAL PARA 36 MESES: R$ 1.829.520,00 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil quinhentos e vinte reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

15 (quinze) postos de JARDINEIRO

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2864
339037 - Locação de mão de obra
R$ 75.738,19 (2023NR02595)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
339037 - Locação de mão de obra
R$ 27.541,16 (2023NR02596)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 36 (trinta e seis) meses contados do(a) da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJPI, prorrogável nos termos do arts. 106 e 107 da lei 14.133/21.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Na Constituição Federal/88; (ISS art. 156, III); Na Legislação Federal/Nacional: Lei nº 14.133/2021; Lei
Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.078/1990, Decreto nº 11.462/2023; No Decreto Federal nº 11.462/2021; Na IN
SEGES/MPDG nº 5/2017; No Decreto Estadual 21.872/2023; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral
dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Edital de Licitação nº 41/2023 (4505540) e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000033511-8; Da proposta da CONTRATADA; Da Planilha de Formação de Custos da Contratada. Ao Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 276/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4857817)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS, Usuário Externo, em 01/11/2023, às 11:42, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 01/11/2023, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4859904 e o código
CRC 9EDC3564.

CARTA-CONTRATO Nº 17/2023 - PJPI
Processo SEI nº 23.0.000120098-4
Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação nº 89/2023

CONTRATANTE

Razão Social: ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040106

CNPJ: 21.732.903/0001-37

Endereço: Rua Professor Joca Vieira, 1449 - Fátima, Teresina - PI, 64049-514

Representante Legal: Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA

CONTRATADA

Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA

CNPJ: 36.003.671/0001-53

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9702 Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023

Página 41

TJPI
Realce